



Til Socialudvalget

22-02-2010

Orientering om høring vedrørende placering af natcafé for kvinder

Sagsnr.
2010-12356

Dokumentnr.
2010-129149

Der afholdes åben høring om placering af en natcafé for kvinder på adressen Lyrskovgade 2, 2. sal onsdag den 17. marts kl. 19.00. Høringen finder sted i Vesterbro Kulturhus, Lyrskovgade 4, 2. sal, lokale 3.

Sagsbehandler
Lisa Rosager

Høringen varetages af Vesterbro Lokaludvalg og vil være et åbent møde i Fagudvalget for Social- og Sundhedsområdet. Fagudvalget for Kultur- og Fritidsområdet inviteres også grundet de foreslåede lokalers placering i samme bygning som kulturhuset og biblioteket.

Det vedlagte høringsmateriale er sendt til Lokaludvalget, der vil lægge det på sin hjemmeside til brug for den åbne høring.

Høringsprocessen

Man kan inddrage Lokaludvalgene i sådanne processer på forskellige måder. Det mest almindelige er en ”skriftlig høring”, hvor Lokaludvalget har 6 uger til at inddrage borgerne og afgive et høringssvar. Grundet udvalgets mødefrekvens, vil man ved denne form

MR Udsatte grupper, misbrug og bolig

Bernstorffsgade 17, 5. sal
1592 København V

Telefon
Bernstorffsgade 17, 5. sal

E-mail
BC0C@sof.kk.dk

www.kk.dk

først kunne have et hørings svar sidst i april.

En anden og mere smidig mulighed er ”tidlig inddragelse” af Lokaludvalget. Her fremlægges sagen for Lokaludvalgets relevante fagudvalg ved et åbent møde, hvor borgerne har mulighed for at komme og stille spørgsmål.

Fagudvalgsmødet vil blive annonceret bl.a. i lokalavisen og sagsmaterialet lagt ud på lokaludvalgets hjemmeside, så borgerne har mulighed for at orientere sig forud for mødet. Umiddelbart efter mødet kan fagudvalgene afgive en tilkendegivelse, som skal behandles endeligt på det førstkommende lokaludvalgsmøde derefter. Som regel følger lokaludvalget fagudvalgenes tilkendegivelse.

Denne form for høring har den fordel, at der etableres dialog mellem forvaltningen, lokaludvalget og borgerne, og den åbner også mulighed for en mere smidig sagsgang. Hørings svaret vil være forvaltningen i hænde umiddelbar efter Lokaludvalgets møde d. 25. marts.

Forvaltningen har vurderet, at den såkaldte ”tidlige inddragelse” er den bedste løsning i denne sag, da man dermed sikrer den størst mulige fremdrift i implementeringen af den hjemløsestrategi, som Borgerrepræsentationen har vedtaget og som natcaféen for kvinder er en del af.

Det foreslåede lejemål

Lejemålet i Lyrskovgade opfylder de basale indretningsmæssige krav til en natcafé. Dertil kommer, at lejemålet som ønsket ligger et sted på Vesterbro, der er afskåret fra gademiljøet omkring Maria Kirkeplads og Hovedbanegården, samtidig med at det er let tilgængeligt med offentlig transport.

Lejemålet ligger i samme bygning som Vesterbro Kulturhus og biblioteket, der begge benytter opgangen i nummer 4. Der er ingen boliger i huset, og de eneste der anvender opgangen i nummer 2 er to virksomheder.

Placeringen af lejemålet i Lyrskovgade uddybes i det vedlagte høringsmateriale.

Det videre forløb

Efter høringen i Lokaludvalget den 17. marts, modtager Socialforvaltningen en tilkendegivelse fra Lokaludvalgets fagudvalg. Denne tilkendegivelse behandles endeligt på Lokaludvalgsmødet den 25. marts, hvorefter Socialforvaltningen modtager det officielle hørings svar. I maj måned forelægger Socialforvaltningen

Socialudvalget en indstilling om kapitalbevilling med henblik på at få frigivet de afsatte anlægsmidler til byggeprocessen. Kapitalbevillingssagen forventes derefter behandlet i Borgerrepræsentationen i juni måned. Resultatet af høringen vil fremgå af kapitalbevillingssagen.

Når Borgerrepræsentationen har behandlet indstillingen om kapitalbevilling, kan byggeprocessen gå i gang. På nuværende tidspunkt forventes natcaféen at kunne tages i brug ultimo 2010/ primo 2011, såfremt processen skrider frem planmæssigt.